Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REP - REPRESENTAÇÃO APROVADO

Em: 19/05/2022

Juraci Scheffer

PRESIDENTE

Número:  000029/2022

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Senhores Vereadores.

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, nos termos da Legislação vigente, que se represente
junto ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal Charlles Evangelista, Gabinete 517 - Anexo IV,
solicitando o apoio ao Projeto de Lei que autoriza o pagamento em dobro do abono anual devido aos
segurados e dependentes do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS) - 14º salário - que está em
tramitação na Câmara dos Deputados.

Justificativa: O objetivo da proposição é reduzir o impacto econômico da pandemia entre
os segurados da Previdência, que em sua grande parte são pessoas de baixa renda e tiveram seus
benefícios severamente corroídos pela inflação que assola o País desde 2020.

Palácio Barbosa Lima, 08 de abril de 2022.

Luiz Otávio Fernandes Coelho
Vereador Pardal - PSL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 110713

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2022-05-19T19:43:20-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos